

TUR

Medlemsblad fra DNT Drammen og Omegn
nr 1, 2025



HØYDEPUNKTER

Drømmetur til Høgevarde på randonee	s. 06
--	--------------

Hils på en frivillig	s. 12
-----------------------------	--------------

Vi feirer Rauhelleren 100 år	s. 14
-------------------------------------	--------------

Med barn til Dusehesten	s. 24
--------------------------------	--------------

Vintereventyr i Finnemarka	s. 30
-----------------------------------	--------------

Tilbakeblikk på aktiviteter i 2024	s. 34
---	--------------

Solcellepanel på de ubetjente hyttene	s. 54
--	--------------

Siste nytt fra foreningen	s. 63
----------------------------------	--------------

Påsketur fra Solheimstulen til Mårbu
i 2020. Foto: Marius Sætre Dalseg.

Forsidefoto: Skiløpere på besøk på
Rauhelleren, påsken 2024
Foto: Trym B. Solli.

TUR, medlemsblad
for DNT Drammen og Omegn.

Redaksjon:

Trym B. Solli

Anja Lena Jordahl

Terje Liveng

Opplag: 7000 eks.

Design & Layout:

Saturn Kommunikasjon AS

Trykk: Prenta

Abonnementspris for blad:

Kr 250,-.

Kun til medlemmer i andre foreninger.

DNT Drammen og Omegns

administrasjon:

Daglig leder: Simon Torgersen

Mobil 90 62 34 40

Sentralbord: tlf. 32 25 51 40

E-post kontor:

kontoret.drammen@dnt.no

Webadresse: www.dnt.no/drammen

Postadresse: Tollbugata 51, 3044

Drammen

Besøksadresse: Tollbugata 51,

Drammen

Besøk oss i friluftslivets hus,
Tollbugata 51, Strømsø. Her holder
administrasjonen og Tursenteret vårt
til. Vi gir deg svar på stort og smått om
friluftsliv og DNT. Velkommen!

Åpningstider: mandag – fredag,
kl. 09:00 - 15:00.

Styreleder: Bjørn Holm

Styremedlemmer:

Live Evjen

Hans Petter Holstad

Hilde Søråas Grønhovd

Øyvind Leirset

Varamedlemmer:

Eirin Wold Alternes

Ove Brude Kolstad

Bankgiro: 2200.24.16534





Bjørn Holm,
styreleder i DNTD

Friluftslivets år 2025

Med ønske om et godt nytt år til alle våre medlemmer og lesere tar vi fatt på 2025 - Friluftslivets år!

Det er få dedikerte år som passer bedre i DNT, enn dette. Foreningens visjon, *Naturopplevelser for livet*, skal være en ledesnor gjennom dette året.

Friluftslivets år er organisert gjennom Norsk Friluftsliv, som er fellesorganisasjonen for de 19 store frivillige friluftslivsorganisasjonene med én million medlemskap og nær 5000 lag og foreninger. Den største av disse organisasjonene er DNT med sine vel 300.000 medlemmer. Med våre aktiviteter gir dette muligheter til å gjøre en forskjell som bedrer folkehelse, skaper minnerike turopplevelser, bidrar til bedre psykisk helse og kan motvirke utenforskap. Det siste er kanskje blant de alvorligste utfordringene i mange miljøer.

Jeg mener vi skal bruke dette året til å invitere noen ut på tur, eller på en aktivitet som de ikke ville gjort på egen hånd. La noen få smaken på friluftslivet slik at terskelen for å fortsette blir lav. Start med det lokale tilbudet av stier, turmål, hytter, eller organiserte aktiviteter. For å ta del i dette, handler det ikke om utstyr og økonomi, men ofte om en ukjent kultur, eller usikkerhet om mestring.

Det kan være morsomt å lage seg noen mål som er motiverende. Du kan samle besøk på bynære hytter, eller bestige knauser og topper i din nære utmark. På karttjenesten UT.no og flere andre nettsteder og apper kan du samle på ulike turmål, og plutselig er dørstokkmila overvunnet med et motiverende mål, og naturopplevelse og mestring kommer på kjøpet. Dette kan også være til inspirasjon for nye brukere av friluftslivet.

Friluftslivets år starter med en fin markering 18. januar - **Hele Norge båler**.

Tanken er at ved å samles rundt bål kan du bli kjent med andre som ønsker å være i naturen, og de som tilbyr aktiviteter for dette lokalt. Denne aktiviteten er også glimrende med tanke på dem som føler seg litt på utsiden av den norske friluftskulturen, men som trenger en trygg veiledning inn i dette. Her må vi DNT-ere ta et ansvar utover å dra på tur selv. Ta med en ny bekjent rundt bålet!



Foto: Bjørn Holm.

*Hvis alle søker i samme retning og det viser seg å være den
gale vei, så kan lett hele flokken gå sin ødeleggelse i møte.*

— Fridtjof Nansen





Topptur med overnatting, vårt drømmedøgn på Høgevarde

Tekst: Veronica Solbak. Foto: Veronica Solbak og Simon Sikkeland.

Gradestokken viser 28 kuldegrader. I Oslos gater er det folketomt. Alle med litt vett i hodet holder seg innendørs denne kalde januardagen. I leiligheten vår på Grønland sitter jeg og samboeren min, Simon, og diskuterer dagens turplaner.

— Burde vi droppe det? Skyter jeg inn. Jeg kjenner kulda bite gjennom vinduet og innrømmer at det ikke frister så mye med tur likevel. Kulden skremmer meg, og jeg bekymrer meg spesielt for Riff, hunden vår. Ingen av oss har erfaring med topptur i 28 kuldegrader. Spesielt ikke med en hannhund i turfølget.

— Jeg er redd han fryser av seg «utstyret», legger jeg til.

Av meg og Simon er det jeg som er mest bekymret. Riff er en Lapsk Vallhund. En hunderase som egner seg for arktiske forehold. Rasjonelle mennesker oversetter denne informasjonen til «han tåler 28

kuldegrader». Jeg derimot, er ikke helt overbevist.

— Vi gir det et forsøk, kontrer Simon.

Diskusjonen fortsetter, og til Simons lettelse finner vi både varmedekken og sokker til Riff i boden. Det gjør susen mot kulda, og jeg innser at slaget er tapt. Jeg kan ikke lenger skylde på at Riff kan bli ufrivillig kastrert. Nå er det kun min egen vilje det står på.

— Okei da, vi drar, svarer jeg til slutt. Helt uvitende om at turen til Høgevarde blir årets fineste døgn.

Ti minutter senere endevender vi boden og pakker sekkene. Lakenpose, Real turmat og polarbrød blir most sammen med dunjakke, ekstra ullundertøy og skredutstyr. Ingen av oss skjønner helt hvordan vi får plass til alt vi trenger i hver vår 30-liters sekk. Men det går, og like etterpå er vi på plass i den nedfrosne Poloen på vei mot Norefjell i 28 kuldegrader.

Kjøreturen tar litt over 2 timer. Vi rekker å

drikke en hel termos med kaffe og diskutere årets nyttårsforsetter (som vi aldri lykkes med). Nå nærmer vi oss Tempelseter, startstedet for turen. Mens bilen klatrer høydemeter, stiger temperaturene utenfor. 30 kuldegrader blir til 20, som blir til 18, som blir til 15. Vi klør oss litt i hodet i det vi svinger inn på Tempelseter og parkerer bilen på den nesten tomme parkeringsplassen.

— Kan det stemme? Sier Simon og skur av tenningen. Jeg våger meg ut av bilen uten jakke. Forberedt på å fryse til is. Men jeg fryser ikke. I hvert fall ikke til is. Forholdene er perfekte. Værmeldingen er feil. Det er kaldt, men ikke i nærheten av 28 kuldegrader som YR har meldt.

Lykkelig og letta spenner vi på oss ski og splitboard. Vi sjekker UT-appen, blir enig om rute og setter i mars. Luften er kald og frisk. Smilet går nesten rundt i det jeg tar første skritt. Vi puster inn den friske fjelluftens mens vi trækker oss oppover de første bakkene. Rundt oss ser vi snødekte fjelltopper under en knallblå himmel. Snøkrystallene glitrer i snøen, og solen varmer de rosa skinnene våre. Jeg ofrer litt varme i fingrene for å knipse noen bilder.

— Kvikk lunsj? Spør Simon.

To rader steinhard sjokolade på hver, og snart halvveis til toppen.

Vi trækker oss videre oppover de preparerte løypene. Vi går rett på, ingen traversering. Etter hvert begynner lyset å forandre seg. Solen står lavere på himmelen, og et par dusete skyer ligger i horisonten. Sånt blir det fine solnedganger av, tenker jeg og trækker videre. Vi runder hjørnet og legger den lange bakken bak oss. Toppen av Høgevarde på sine 1459 moh kommer til syne. Nå er vi snart fremme.

Det tar ikke lang tid før vi ser de to turisthyttene foran oss — en moderne og en tradisjonell. På den tradisjonelle hytta — Høgevarde gamle — veiver et norsk flagg ved inngangsdøren. Hytten er dekket av snø og is. Den går i ett med de hvite omgivelsene, noe som vitner om en kald og hard vinter så langt.

— Jeg må få med meg solnedgangen før jeg går inn,





sier jeg til Simon. Han er allerede på vei inn i caféen for å sikre seg en vaffel før det stenger. Han har aldri vært typen som prioriterer rosa skyer over vafler. Spesielt ikke ferske vafler med syltetøy, brunost og ekte seterrømme.

Jeg og Riff beveger oss rundt på utsiden av den gjennomfrysede hytten. Solen har akkurat gjemt seg bak fjellet, og rundt oss skifter himmelen farge til rosa og lilla. Riff leker i snøen. Han ruller, graver og hopper etter snøballer. Jeg knipser noen bilder, før også jeg må vike for fristelsen av nystekte vafler.



Inne i caféen er eieren i gang med å stenge ned for dagen. Simon har kjøpt vafler til meg — ikke én, men

to. Vi småprater med café-eieren. Han forteller at de holder åpent hver lørdag, så lenge forholdene tillater det.

— Væravhengige åpningstider, humrer han. De blir ikke rike, men det går rundt. Han forteller at nærmeste værstasjon er langt unna, og at værmeldingene på Høgevarde ofte er feil.

— I dag er det meldt 28 minus for eksempel, det stemmer ikke, og har nok skremt mange fra å ta turen.

Nok en gang blir jeg påminnet at jeg nesten droppet denne fine dagen til fordel for en dag på sofaen. Æsj så kjipt det hadde vært, tenker jeg, og stapper i meg vaffel nummer to.

— På tide å finne et rom og få fyr i ovnen, sier Simon. I en hektisk hverdag setter vi overraskende stor pris på praktiske oppgaver som å få fyr i ovnen, hente ved og smelte snø for drikkevann. Vi beveger oss ut av caféen og inn i delen av Høgevarde gamle som er tiltenkt overnattingsgjester. Hytten er stor og består av to etasjer. I første etasje ligger caféen, et soverom og et oppholdsrom med kokemuligheter og sittegrupper. I andre etasje ligger enda et kjøkken, et lite vedskjul og flere soverom.

Vi blir fort enige om å ikke varme opp hele hytta. Det koster alt for mye ved og tid. Vi undersøker alle rom, før vi velger det innerste rommet. Rommet er på rundt 20kvm, har en sofakrok, vedovn, hundebur



og tørkemuligheter. Innerst, i det venstre hjørne står sengen til selveste Fritjof Nansen. Ingen av oss føler oss «store» nok til å sove i den, så vi velger de tradisjonelle køyesengene i stedet for.

Til vår store lettelse får vi enkelt fyr i vedovnen. Etter omtrent to timer er det vesle rommet vårt varmt fra gulv til tak. Vi smelter snø og nyter hver vår Real turmat. Lunken tikka masala og tacogryte har sjeldent smakt så godt som i kveld. Det er rart hva tur gjør med smaksøkene.

Utenfor har mørket senka seg. Inne i hytta spiller vi kortspill og yatzy. Vi ler, koser oss og nyter den spesielle roen som kun eksisterer på steder uten mobildekning.

— Skal vi få smelta litt mer snø? Spør Simon. Det er min tur å gå ut. Utenfor rommet vårt er det bekmørkt og iskaldt. Hele hytta knirker i det jeg beveger meg over gulvet og nedover trappa mot utgangsdøren. Jeg tenker på Fritjof Nansen. Kanskje han går igjen her? Et ekstra høyt knirk gjør at jeg skvetter til. Nok fantasier nå, tenker jeg. Samtidig undrer jeg meg om Fritjof ville latt seg skremme av 28 minusgrader, og heller blitt hjemme. Sannsynligvis ikke. Han slår meg ikke som typen som følger strømmen. Jeg dytter opp utgangsdøren med bøtta på slep. Tar en svipptur innom utedoen, før jeg beveger meg ut i mørket for å finne snø som egner seg til drikkevann.

Utenfor er det helt mørkt. Mørket har en visuell stillhet jeg har lært meg å sette pris på i voksen alder. Jeg skrur av hodelykten. Over meg glitrer millioner av stjerner. Det er «Stjernehimmelen», slik alle burde få oppleve den. I fullstendig mørke, uten lysforurensninger. Bare da får den skinne uforstyrret, å vise hele seg. Jeg nyter den litt alene før jeg henter Simon. Som to barn legger vi oss ned på ryggen i snøen med armene over hodet. Vi ser opp i universet, undrer oss og speider etter stjerneskudd. Kvelden kunne ikke sluttet bedre.





Neste morgen våkner vi tidlig.

— Soloppgangen venter ikke, sier jeg og spretter ut av sengen.

Jeg våkner alltid tidlig på DNT-hytter. Alt jeg kan gå glipp av fungerer som en indre vekkerklokke. Jeg hiver på meg boblejakke, støvler og hansker. Jeg dropper dobesøket, og går rett ut av hytta. Lysstrålene fra den oransje morgensolen treffer meg midt i ansiktet. Jeg lukker øynene og puster inn den kjølige luften. Det finnes ikke en bedre start på dagen enn dette. Jeg nyter. Blir stående lenge. Riff sitter også stille, med snuta vendt mot sola. Jeg innbiller meg at han nyter dette øyeblikket like mye som meg.

Etter en herlig start på dagen somler vi og bruker lang tid på pakking, spising og vasking. Døgnet på Høgevarde nærmer seg slutten.

Vi vinker farvel til Gamle Høgevarde og setter i mars de siste hundre høydemetrene opp mot toppen. Solen skinner fortsatt, dagen i dag blir like fin som i går. På 1459 moh nyter vi panoramautsikten over fjell, fjord og daler, før en problemfri nedkjøring står for tur. Vi suser nedover fjellet. Jeg på et splitboard, Simon på to ski og Riff på fire sterke potter.

— Wohoooo! Vi skriker det i kor. Gjentatte ganger. Nå elsker vi virkelig livet. Alle tre.

Jeg rekker å tenke det en siste gang. At vi nesten ble hjemme. Fritjof Nansen ville ikke latt seg skremme av folketomme gater og noen titalls kuldegrader. Det gjorde heldigvis ikke jeg heller (med litt drahjelp). Det er lov å forsøke, å heller vende i tide.

Jeg retter blikket fremover, og ser meg ut en linje. Brettet glir gjennom snøen. Jeg har det fantastisk.

I mine egne spor.

I min egen retning.

Topptur på ski til Høgevarde via Høgevarde turisthytte:

Gradering: Middels krevende

Lengde: 6,8 km én vei

Tidsbruk: 3 timer én vei

Stigning: 589 høydemeter totalt

Høyeste punkt: 1459 moh

Sesong: Desember – Mai

Topptur på ski til Høgevarde via Høgevarde turisthytte:

Turen starter på Tempelseter. Forhør deg i resepsjonen angående betaling for parkering. Følg skiløypen bort til skitrekket, deretter går du videre oppover skiløypen på høyre side av skitrekket. Når du nærmer deg oversiden av skitrekket holder du til venstre. Følg skiløypen videre helt frem til stikrysset hvor det er skiltet til toppen. Ta til høyre, og følg bakken oppover mot Høgevarde. På toppen av den lange bakken runder du hjørnet og fortsetter noen meter frem til hyttene. Herfra må du selv sette spor til toppen av Høgevarde på sør-siden av fjellet.

Hyttene kan også nås med langrenn- og fjellski. Anbefaler fjellski eller toppturski til toppunktet.



Les fullstendig
turbeskrivelse og se kart
over rute og hytter på [UT.no](https://ut.no)

A group of five people, three men and two women, are standing in a forest. They are all wearing outdoor clothing: jackets, hats, and gloves. They are looking down at maps or documents they are holding. The background is a dense forest with green foliage.

Kursdatoer for 2025

Dato

Aktivitet

8. april	Førstehjelpskurs
8. april	Kart og kompasskurs
10. april	Kart og kompasskurs
22. april	Førstehjelpskurs
23. april	Førstehjelpskurs
24. april	Nærturlederkurs
24. april	Førstehjelpskurs
24. april	Kart og kompasskurs
26 - 27. april	Grunnleggende turlederkurs
08. mai	Nærturlederkurs
20 - 22. juni	Sommerturlederkurs
19 - 21. september	Sommerturlederkurs
20 - 21. september	Grunnleggende turlederkurs

HILS PÅ EN FRIVILLIG



Grete Slåtta

Tekst: Trym Solli, Johan Fegri og Grete Slåtta. Foto: Grete Slåtta.

I fjor feiet en frisk bris inn over DNT Drammen og Omegn i form av en sprudlende dame med fullt av engasjement og pågangsmot.

Grete er en erfaren turdame som trives med å være ute i all slags terreng, i all slags vær og til alle årstider. Hun er en flott ambassadør for friluftslivet i egne sosiale medier under kanalen @turdama_grete, der hun produserer innhold fra private turøyeblikk. I tillegg er vi så heldig at hun både ønsker å være hyttetilsyn og turlleder for DNT.

Grete ble tidlig introdusert for foreningens mest høytliggende og værutsatte hytte, Høgevarde turisthytte på Norefjell, 1450 meter over havet. Grete tok utfordringen på strak arm, tok umiddelbart ansvar og bygget et lag rundt seg som sammen har full kontroll på tilsynet av hyttene på Høgevarde. Med et stort smil, full av farger og en smittende energi og positivitet drar hun til fjells så snart anledningen

byr seg. Grete er et forbilde, og en stor glede for oss i DNT Drammen og Omegn å samarbeide med.

Litt om hva du har holdt på med tidligere, hvem er du?

- Jeg er en sporty og livsglad Telemarking som liker å holde meg i form og være ute i naturen. Trening, turer i marka, skikjøring og isbading er aktiviteter som gir meg energi og glede i hverdagen. Jeg setter stor pris på frisk luft og bevegelse, og liker å utfordre meg selv både fysisk og mentalt. Du finner meg også på rockekonsserter, hvor jeg lader opp med god musikk. Elsker potetgull, god mat og drikke. Til daglig jobber jeg i byggebransjen, hvor jeg trives med spennende oppgaver. Jeg er heldig som har gode kollegaer som bidrar til en positiv og inspirerende arbeidshverdag. Med godt humør og en aktiv livsstil, prøver jeg å gjøre det beste ut av hver dag!

Hvordan kom du inn i DNT?

- Min reise inn i Den Norske Turistforening (DNT) begynte med nysgjerrighet på fellesturer. Tanken på å dele opplevelser med andre inspirerte meg til å ta steget videre. Jeg meldte meg inn i foreningen, og begynte å delta på turer. Det har vært (og er) en fantastisk opplevelse å gå sammen med andre friluftsentusiaster, lære av hverandre og utforske nye stier. DNT har åpnet døren til mange flotte naturopplevelser og nye vennskap.

Hva bidrar du med i DNT, både som turleder og hyttetilsyn?

- Jeg er aktiv sommerturleder, hvor jeg får muligheten til å lede grupper på tur og dele min lidenskap for naturen med andre. Det er alltid spennende å planlegge og gjennomføre turer, og jeg setter stor pris på å se deltakerne nyte opplevelsen. I tillegg har jeg tilsynsansvar for to flotte hytter på Høgevarde. Dette ansvaret gir meg muligheten til å bidra til at hytteopplevelsen blir så god som mulig for besøkende. Jeg liker å sørge for at alt er i orden, og at hyttene alltid er klare til å ta imot gjester. Nylig har jeg også blitt kursleder, noe som gir meg en ny og spennende utfordring. Jeg gleder meg til å dele kunnskap og erfaringer med andre, og bidra til å utvikle flere turledere!

Hva tenker du om friluftslivets år 2025, og hvorfor bør folk bruke mer tid i naturen?

- Friluftslivets år 2025 er en fantastisk mulighet til å sette fokus på viktigheten av naturen i livene våre. Jeg mener det er essensielt for både fysisk og mental helse å tilbringe tid utendørs. Naturen gir oss en pause fra hverdagens stress og mas, og gir oss muligheten til å lade batteriene. Det er så mange positive effekter ved å være ute: det styrker kropp og sinn, fremmer velvære og gir oss muligheten til å knytte bånd med andre. Å gå på tur, stå på ski, eller bare nyte stillheten i skogen, kan være utrolig beroligende. Friluftslivets år 2025 oppfordrer folk til å utforske nye stier, oppdage lokale perler og lære om naturen rundt oss. Jeg håper at flere vil bli inspirert til å bruke mer tid i naturen, og oppleve gleden og roen som følger med det. Det er en gave vi alle kan gi oss selv!

Kort om hvilke planer du har for ditt eget friluftsår?

- I år har jeg satt meg som mål å gå enda mer på tur og oppleve naturen i all slags vær – for det handler bare om å kle seg godt! Jeg har laget en liste over hytter og steder jeg ønsker å besøke, og ser fram til både solrike dager og friske regnværsdager.



Bli med ut i naturen!

Naturen har noe å by på i alle årstider – fra frodige vårdager til snødekte vinterlandskap. Ved å bruke DNT-hyttene kan du enkelt oppleve flere av disse vakre stedene, enten du vil på en kort helgetur, eller en lengre fjelltur. Hver hytte er et perfekt utgangspunkt for nye oppdagelser, ro og minner. Ta på deg turskoene og opplev hvor mye naturen har å gi! God tur!

Ønsker du bli med i en tilsynsgruppe?

Ta kontakt med Johan; johan.fegri@dnt.no

Det er ledige plasser på

- Dalabu
- Dusehesten
- Høgevarde

RAUHELLEREN 100 ÅR



Foto: Marius Dalseg Sætre.

Tre generasjoner ved Langesjøen

Tekst: Odd Gunnar Nordengen.

21. juli 2025 er det 100 år siden Nils P. Haug klinket på glasset og reiste seg fra stolen foran festdekkede bord i matsalen på Rauhellere.

Som formann i Drammen og Oplands Turistforening (DOT) kunne han stolt erklære åpningen av en ny hytte - med 33 sengeplasser.

I skinnet fra blafrende talglys og med lukten av reinsdyrsteik og rosenkål fra kjøkkenet, sier han:

-Hytta har en unik beliggenhet. Nærmeste naboer

er Langesjøen, Storeskrekken og nutene rundt. I vest lokker silhuetten av Hårteigen oss videre til nye opplevelser. Vi er i smørøyet – på Hardangervidda.

Han høster applaus.

Nettopp beliggenheten – og smørøyet som Haug snakker om - er sentral i Rauhellerens historie.

DOT hadde lenge jobbet for å finne et sted som gjorde avstandene mellom allerede eksisterende hytter kortere.



Skigåere forlater Rauhellere etter en hyggelig påskeaften i 2024. De går i retning Stigstuv og skal avslutte turen på parkeringsplassen på Dyranut. Foto: Marius Dalseg Sætre.

Sørenden av den 12 kilometer Langsjøen pekte seg etter hvert ut.

Og slik skulle det bli.

De fikk tomt, men manglet hytte. Eller sagt på en annen måte; de manglet materialer til å bygge en hytte.

Kloke hoder snakket sammen.

Det var penger, tid og ressurser å spare – hvis de kunne finne en allerede ferdig bygget hytte. Kjøpe den. Og flytte den til Langesjøen.

Dristige tanker.

«Flytt-bare» hytter på eller rundt Hardangervidda på 1920-tallet, var det ikke mange av. Om det i det hele tatt fantes noen....

Men DOT var det som i dagens språk betegnes som, framoverlent.



Bestyrer Hans Olav Læg Reid smiler bredt utenfor Rauhellere. Foto: Marius Dalseg Sætre.

RAUHELLEREN 100 ÅR



Når du er på vei tilbake fra dagsturen Store Skrekken 1429 moh, sklir du over Langesjøen tilbake til Rauhellereen. Foto: Trym B. Solli.

Og det som følger nå, er en historie som kort kan oppsummeres slik: En utrolig flytteprosess. Som involverer både menn og dyr. Snøstormer. Hester med truger. Fire lange mil og to års slitsomt arbeid.

Her er kortversjonen:

I Skurdalen, sør for Geilo, har en trekkfull og forfallen grendeskole, blitt solgt. Kjøper er en av arvingene til Mustad fabrikker (fiskekroker) på Gjøvik.

Han utvider og bygger opp igjen skolen ved Ragnhildsdokk, noen kilometer inn langs dagens veg mot Tuva – til jakthytte.

Etter noen år vil han selge. DOT kjøper. 30 000 kroner.

Fjellmannen Hans Myklatun fra Øvre Eidfjord svarer ja til å flytte jakthytta – til Langesjøen. I tillegg til

betaling for jobben, vil han ha bestyrerjobben.

-Ja, sier, sendemannen som hadde kommet fra Drammen over fjellet for å forhandle med Hans.

Driftige Myklatun setter sammen et arbeidslag, reiser til Skurdalen og begynner arbeidet.

Mustads jakthytte blir ikke revet i tradisjonell forstand. Den blir, så forsiktig som mulig, tatt ned. Hver planke, hver bjelke, hver list, alt – blir sirlig registrert og merket med tanke på et nytt liv ved Langesjøen.

Også inventar, kopper og kar, service, glass-tøy og bestikk blir med grove arbeidshender skånsomt pakket inn i ulltepper, filleryer, dyner og håndklær. Alt skulle med.



En typisk vintermorgen på "tunet". Skigåere pakker saken og gjør seg klar for turen videre på vidda. Foto: Trym B. Solli.

RAUHELLEREN 100 ÅR



T.H. Mona Læg Reid og Hans Olav med hjelpere stiller i stand til middag på Rauhellereen. Det er mye som skal gjeres på kjøkkenet og slitene skigåere kan glede seg til et festmåltid. Foto: Trym B. Solli.

–Og ingen ting skal ødelegges, lød det jevnlig fra en myndig arbeidsleder.

Fire hester med slede fraktet på vinterføre jakthytta med inventar til Langesjøen. Der snøen sviktet, gikk hestene med truger.

Avstanden – fire mil – krevde mellomagring halvveis. Det var kipp-kjøring. Fram og tilbake. Fram og tilbake.

-Vi fikk mange ganger kjenne på været, fortalte Hans i intervjuer mange år senere. -Vindkastene og snøføyka kunne være så kraftige at vi ikke så hesten fra sleden. Sammen med dyrene ble vi ofte tvunget til søke ly under noen gamle presenninger vi hadde liggende på sledene.

Men det gikk bra. Både med hestene og oss.

På tomta ved Langesjøen kom det etter hvert ringmur; det ble gravd ut en liten kjeller og jakthytta

fra Skurdalen kom gradvis på plass.

Stokk for stokk. Planke for planke. Kopper og kar fant sin plass i kjøkkenet og porselenet ble nennsamt satt inn hyller og skap.

Alt hadde ikke tålt de fire lange milene på en slede bak en hest inn fra Skurdalen, men forbausende lite var ødelagt.

Før åpningsfesten ble Hans Myklatur beroliget av kokka med at det gikk utmerket godt å koke poteter, selv om noen av kjelene både var bulkete og manglet lokk....

Våren 2025 ble det gamle skolehuset og jakthytta fra Skurdalen – til Rauhellereen. Navnet kom fra den bergrøde laven som preget nutene ovenfor hytta. Og nå begynner historien om tre generasjoner som alle - på hver sin måte - har satt sitt preg på en turisme som er i en utvikling ingen helt aner utfallet av.



Påskeaften var det duket for felespilling og hallingdans til gjestenes store begeistring. Foto: Trym B. Solli.

Mer om det senere.

Hans Myklatun og kona Brita ønsket velkommen til Rauhelleren i nesten 40 år. Fra 1925 til 1964.

Tidsepoken inneholder en verdenskrig. Tyskere i fjellet. Sabotører fra aksjonen på Rjukan gjemmer seg i områdene lenger sør. Hytta stenges.

Bilder og tekster i gamle fotoalbum forteller i klare ordlag hvordan vertskapet oppfatter tyskernes oppførsel.

-De svina. Slik så det ut, skriver Johanna Læg Reid, datter til Hans i en kommentar til bilder etter tyskernes «besøk i fjellet».

Sammen med mannen Lars har hun vertskapsrollen fram til sønnen Hans Olav tar over i 1987, kun 21 år gammel.

Han gifter seg med Mona Helle Læg Reid og sammen

har de sønnen Lars Magnus, født i 2008.

Det er selvsagt enorme forskjeller på å drive en turisthytte tilbake fra mellomkrigstiden, til dagens moderne Norge. Stikkord er blant annet innlagt vann og strøm. Eller mangelen på begge deler.

Det er langt mellom Eidfjord nede ved Hardangerfjorden til litt over 1 200 høydemeter inne



Foto: Trym B. Solli.

RAUHELLEREN 100 ÅR



Et stort følge skigåere forlater Rauhellere og er på vei mot Mårbu turisthytte. Foto: Trym B. Solli.

på Hardangervidda.

Med hest, vogn og kløv kunne det vinterstid ta flere dager opp Måbødalen til Dyranut og inn i fjellet. Forbi Bjoreiddalen og Stigstuv før hytta ved Langesjøen kom til syne.

Flere dager! For å holde åpnet ei snau uke i påsken.....

Vann kom fra smeltet snø eller hull hogd i isen på Langesjøen. Varmen til de fem soverommene, fellesrom og matlaging kom fra ovner som de første årene ble fyrte med brisk som var hogd ned eller røsket opp av bakken i områdene rundt hytta.

Lageret for mat - kjøleskapet –var snøfonner utenfor hytta. Noen oppe i nutene, en halv times gange unna.

På sommeren ble sengetøy og annen vask kokt i en kobberkjele nede ved Langesjøen.

Med økt velstand i Norge, øker trafikken på Hardangervidda – som i andre fjellområder. Flere søker medlemskap i DNT; ryggsekk og fjellsko blir en viktig del av fritiden for mange mennesker. Både sommer og vinter.

Det ble ofte fullt på Rauhellere. De hadde ikke nok sengeplass.

Et påbygg sto ferdig i 1940 og det kom en ytterligere utvidelse tidlig på 1950-tallet.

Nå kom også et brygger-hus med innlagt vann som gjorde hverdagen langt enklere.

I Ungkarsboligen, den første bygningen som ble satt



Teamet på Rauhelleren som holdt dørene åpne i påsken 2024. De tre jentene til venstre i bildet er søsken og har bidratt som vertskap på Rauhelleren i mange år. Foto: Trym B. Solli.

opp for å huse de som bygde hytta, kom det dusj med vann fra en 200 liter vedfyrt kjele. Den ble senere flyttet ned i kjelleren.

Og hver lørdag var det muligheter for en god kroppsvask.

Den virkelig store omveltningen, og som Hans Olav Lægreid har omtalt som «før og etter», var da det første strømaggregatet ble installert i 1981. Det var starten på en ny tid på Rauhelleren.

Nå hører det også med til historien, at nettopp aggregatet, drevet av diesel og alt det fører med seg av lyd, lukt og forurensing – ble begynnelsen til en ny æra.

Nemlig solceller. 276 celler ligger på 400 kvadratmeter og dekker på gode dager over 90 prosent av det elektriske behovet.

Rauhelleren ble i nyere tid et pilotprosjekt for DNT. Mye av kunnskapen herfra er viktig for tilsvarende anlegg på andre hytter.

Hytta ved Langsjøen ligger i Hardangervidda nasjonalpark, med de utfordringene det naturlig fører med seg.

De siste årene har vært sterk preget av forholdet mellom reinsdyr og turisme. Det ligger forslag i bordet om endringer av stinett og løyper. Og mulig krav om nedleggelse av hytter.

Mye er usikkert.

Rauhelleren er kanskje ikke direkte truet, men er en del av en helhet - i et nettverk som hytta i sin tid ble bygget for.

Hardangervidda



Rauhellereen



Solheimstulen



30km

18km



17km



Imingfjell

24km



Mårbu

Hensynsfull ferdsel i villreinens rike!

Hardangervidda er Norges største villreinområde, men tilstanden til bestanden er dessverre dårlig. Villreinen er sårbar for forstyrrelser og trenger ro. Derfor er det viktig at du tar hensyn til reinen når du er på tur i villreinens rike.



Lag deg en naturopplevelse for livet.

Gå en trekanttur på Hardangervidda øst i vinter.

Trekantturer helt på vidda

Gå på ski mellom våre betjente hytter.

Bli møtt med et smil ved ankomst. Spis 3-retters middag hver kveld.

Del opplevelser foran peisen. Hent krefter til neste dag i en god seng.

TURFORSLAG

Trekanten østvidda 4 dager

Utgangspunkt Solheimstulen

Dag 1 går turen til Mårbu.

Hyggelig og lun atmosfære og oppredd seng i eget rom venter deg her.

Dag 2 går turen fra Mårbu til Rauhelleren.

Vel fremme på viddas knutepunkt Rauhelleren møter du Hans Olav, som mer eller mindre er vokst opp på denne hytta.

Dag 3 er trekantens lengste etappe gjennom unikt viddelandskap tilbake til Solheimstulen.

Beregn å bruke hele dagen og belønn deg selv med en overnatting på nyoppussede Solheimstulen.

Trekanten østvidda light 3 dager

Utgangspunkt Imingfjell

Dag 1 går turen til Mårbu.

Hyggelig og lun atmosfære og oppredd seng

i eget rom venter deg her.

Dag 2 fra Mårbu til Solheimstulen går du i variert og spennende landskap. Etappen avsluttes med gøy utforkjøring til Solheimstulen. Her kan du nyte en bedre middag og overnatte i nyoppusset hytte.

Dag 3 går turen fra Solheimstulen til Imingfjell. Dette er en kort etappe tilbake til bilen, før du kjører hjem.

hyttebestilling.dnt.no

DNT Drammen og Omegn



Det er enklere enn man tror
I hvert fall når du først er der
På hytta
Der du bare skal være
På hytta
Spesielt når det ikke er din hytte
For du må ikke gjøre opp ved
Eller vaske vinduer
Ingen beising
Det er det frivillige som gjør
Du kan bare komme
Være
Dra igjen
Forlate den som du selv ønsker å bli møtt
God tur.

Hilsen DNT Drammen og Omegn





EvenTUR på Dusehesten

Tekst: Emilie Broen. Foto: Lars Storheim.

Ta turen til Dusehesten, en fantastisk lavterskel-hytte. Med sin ene kilometer fra parkeringsplassen på godt merka sti, er den lett tilgjengelig for både store og små. De tre soverommene gjør at man kan reise med flere familier uten å måtte sove oppå hverandre. Og ungene, de kan sove på hemsen om de vil. Med tøys og fjas og putekrig.

Både helger og ferier er fint på fjellet. På vinterstid er det et stort løypenett i området, men ikke kjørt helt inn til hytta. Her kan det tråkkes spor, eller truger kan lånes av oss i DNT.

På sommeren gir hyttas luftige plassering rett over tregrensa ikke bare en super utsikt, men også kort tilgang til høyfjellet. Mange barn har fjellstiene som favoritt. For mens busker og lyng i lavlandet treffer voksne på leggen, går barna gjerne med lang hals for ikke å få det i ansiktet.

Hytte-tid er noe eget. Tid til å gjøre de tingene som må gjøres, men i lavere tempo så alle kan delta og lære. Som oppvasken, når ikke oppvaskmaskin er tilgjengelig.

Følelsen av å dele på store og små oppgaver er viktig for barna. Både fordi de en dag, forhåpentligvis, skal bli ivrige DNTere og må ha lært god hyttekutyme, men også fordi tid sammen gir følelse av tilhørighet, opplevd egenverd og økt selvstendighetsfølelse.





KRYSSORD



		RENSER FOR- TALTE
HUSDYR		
DAMPEN		GUTTE- NAVN
MENE FINNER- LØNN		
	VÆRELSE	
	OMRÅDE	
	GODT FORBILDE	
		REKKE
	TO LIKE	
FLAMMER		

KOLLI- DERTE	KORT- SPILL	UTFLUKT BAK- VERKET	TALL	TO LIKE	IKKE JEG EIE
ROP				ALFABET- NABOER	
IKKE ALLE			KAV HAST		
			MOTE HULE I FJELL	SÅRE ANGST	
HEMS	FJÆRKRE TAPPER			KJEMME IRRI- TERER	
HUNN- HEST			FINS HOLDT BØNN	IKKE MIN REISE- MÅTE	
		TITT			
GUTTE- NAVN	LAND PLANTE FRØ			ROVDYR MÅNE- FASE	
GLATT			MARK		TO LIKE
RUSLE		IRLAND			

LETEKRYSS

Kan du finne disse ordene som er gjemt i et virvar av bokstaver?

De kan stå vannrett, loddrett eller på skrå:

FJELL – MATPAKKE – SEKK – SKOG – TUR – TURBO





Bli medlem i Barnas Turlag!

Og ta like godt med hele familien. Da kan dere bli familiemedlemmer i DNT alle sammen - og uansett hvor mange dere er i familien, så koster det ikke noe mer!

Som medlemmer kan dere være med på turer med Barnas Turlag der dere bor, og bli kjent med andre barn og familier som liker å være ute i naturen.

I tillegg kan dere bruke alle DNTs hytter over hele landet. Dere kan få en egen nøkkel, som låser opp fjellhytter, buer, fyr og skogshytter. I tillegg kan dere bo på betjente hytter, hvor vertskapet serverer mat, og dere får deres eget familierom og kan gå turer med bare matpakke, termos og litt annet ekstra i sekken.

I tillegg støtter dere DNTs arbeid for gode naturopplevelser nå og i fremtiden.

Med dere inn på dnt.no i dag!

- Familiemedlemstilbudet gjelder husstandens barn og inntil to voksne over 26 år
- Familien må ha samme adresse

Se alle medlemsfordelene og priser på dnt.no

Barnas Turlag





Spennende tider for tursenteret vårt

Tekst: Jon Vilhelm Aasgård. Foto: Trym B. Solli.

Vi har i lang tid jobbet med hvordan vi kan utvikle tilbudet som vårt tursenteret skal levere på. Vi har i den forbindelse snakket med brukere, publikum, medlemmer og ikke minst ansatte.

Fra 1. desember 2024 valgte vi å samlokalisere tursenteret vårt med resten av administrasjonen til DNT Drammen og Omegn i Tollbugata 51. Vi gjorde dette grepet av flere årsaker, men et av de viktigste argumentene er blant annet at vi kan gi et bedre tilbud med høyere kvalitet til brukerne av tursenteret vårt.

Det er ikke å til å legge skjul på at det har vært krevende å drifte to lokasjoner, samtidig som vi skal ivareta et bredt spekter av forespørsler med god kvalitet.

Selv om beliggenheten var god på Bragernes torg, så var selve lokalet lite optimalt. Fasilitetene var ikke gode nok verken for ansatte eller besøkende, og det lille arealet i seg selv ga noen åpenbare begrensninger for hva vi kunne tilby kunder og publikum. Et annet aspekt var at vi driftet tursenteret på Bragernes torg

sammen med Byen Vår Drammen AS. Vi opplever at samarbeidet har vært godt, men begge parter var enige om at det å drifte noe annenhver uke slik som vi har gjort, er en lite ideell løsning langsiktig.

Tursenteret i Tollbugata 51 vil tilby det samme som tidligere, men i tillegg så sitter vi nå tett på resten av administrasjonen og fagkompetansen.

Som alltid vil vi hjelpe deg med informasjon om hyttene våre, merkede stier, fine turforslag og vårt tur- og aktivitetstilbud. Du vil selvfølgelig fortsatt få kjøpt DNT-nøkkel, kart/kartprodukter og utvalgte DNT-produkter som lue, lakenpose med mer.

Ved å gjøre dette grepet, så kan vi ivareta og dekke et større spekter av forespørsler umiddelbart. Dette blir en one-stop shop for publikum for hele vårt økosystem.

Vi gleder oss til å ta imot deg for en hyggelig turprat i Tollbugata 51!



Foto: Trym B. Solli.

Vintereventyr i Finnemarka

Tekst: Trym B. Solli.

I forbindelse med åpningen av Hovlandshytta søndag 4. februar 2024, befant jeg meg på Hovlandsfjell. I prat med lokale folk på åpningen bestemte jeg meg litt spontant for å gå på ski fra Hovlandshytta til Eiksetra turisthytte. Spent på avstand og tidsbruk, la jeg ut på tur!

Med skiene spent fast og sekken pakket, satte jeg kursen fra Hovlandshytta, klar for å se hva Finnemarka hadde å tilby vinterstid. Dette er en tur på 22 kilometer som jeg planla å bruke fire timer på. Den perfekte dagstur. Det må legges til at været var

upåklagelig godt, som gjerne er en bonus på mine turer, da det som oftest er hakket mer overskyet.

Første del av turen bød på flatt og vennlig terreng, perfekt for å finne rytmen i skigåingen. På myrområdene rundt Flagervatnet var naturen nesten uberørt, med trær dekket av rim og stillheten brutt kun av lyden av skiene som skar gjennom snøen. Jeg tok meg tid til å nyte området, og tenkte flere ganger at hit vil jeg tilbake for å overnatte med leirplass og bål. – her føltes det som om tiden sto stille.

*Når snøen legger seg som et hvitt teppe over
landskapet, forvandles Finnemarka til et eldorado
om du er glad i å gå på ski*





Før du skli ned mot Sponevollen får du oppleve denne utsikten over Finnemarka. Foto: Trym B. Solli.

Her blir du tillegg belønnet med storslått utsikt over snødekte skoger som strakte seg så langt øyet kunne se – en perfekt blanding av utfordrende terreng og rolige partier.

Ned mot Sponevollen og området rundt Kluftetangene blir terrenget mer kupert, og du får virkelig kjenne på negative høydemeter i tur-sammenheng. Det er i nedoverbakke på skitur at smilet svinger oppover.

Sist jeg var på tur i dette området var fluestang på sekken, og vannene isfrie. Nå var det ikke en eneste døgnflue å se, og termostaten viste – 5 grader. Det streifer meg en tanke at med flere hobbyer, så går tiden i livet dobbelt så fort. Du har med andre ord

enda flere muligheter til å «slå i hjel tid» på en positiv måte. Det kan også bli for mye av det gode, men nå var det akkurat passe godt med ski og vinter i fokus.

Full fart mot Eiksetra

Den siste delen av turen gikk raskere enn forventet. Etter å ha passert skogsområder nær Saga, gled jeg nedover mot Garsjø. Det må nevnes at hele turen går i preparerte skiløyper, og er det noe DNT har lært meg er det at frivilligheten og dugnadsånden lever i høyeste grad. Denne gangen benytter jeg muligheten til å gi en takk til alle frivillige som legger til rette for friluftsliv <3.

Lyden av mennesker! Nå er vi der snart. I akebakken ved Eiksetra var det fullt av liv. Jeg teller fem familier,

som koser seg i «Liers beste akebakke». Når jeg sitter og skriver, slår det meg hvilket område jeg deler en historie fra. Med alle turer jeg har lagt til Finnemarka, valgte jeg og dele skituren der alt klaffet. Det kunne like gjerne vært en sykkelstur, fisketur eller et besøk til Kari på Eiksetra turisthytte. Det er med andre ord mulighetens friluftsområde. Ikke rart Lier kommune ble kåret til årets friluftslivs kommune i 2015, sist det var friluftslivets år. Noe det for øvrig bør være verdt år, spør du meg.

Turen fra Hovlandshytta til Eiksetra ble alt jeg hadde håpet på og mer. Finnemarka leverte på alle fronter – fra de rolige flytpartiene i skoglandskapet til de spektakulære utsiktspunktene. Jeg kan varmt anbefale denne ruten for alle som ønsker en litt lengre skitur med gode muligheter for både naturopplevelser og fysisk aktivitet, og for de som vil avslutte med stil er en varm vaffel + brus på Eiksetra en perfekt belønning. Takk for turen!



Visste du at Lier kommune ble kåret til årets friluftslivs kommune under friluftslivets år i 2015?

Eiksetra turisthytte i Lier er et friluftsparadis for både store og små. Dette sjarmerende stedet er en port til Finnemarka, og tilbyr aktiviteter som passer for alle – uansett ambisjoner og ferdighetsnivå. QR-koden gir deg turforslaget om turen som er beskrevet.

AKTIVITETER



Foto: Tina Nilssen.

Vi satser stort på tilbud til barn og unge

Vi tror at gode naturopplevelser forankret i en barnekropp, gir godt grunnlag for eventyrlyst og turglede videre inn i voksenlivet. Derfor er vi opptatt av å ha et tilbud som følger og avanserer med barnet.

Samtidig med våre tre faste tilbud (se side 36) er det også flere prosjekter som kjøres i 2025:

Unge Naturtalenter – på vei mot turlederrollen

Unge Naturtalenter er et lederutviklingsprogram som gir ungdom mellom 15 og 19 år verktøyene de trenger for å bli trygge og allsidige turledere. Gjennom et år med temabaserte samlinger og praktisk erfaring, blir deltakerne grundig introdusert til friluftslivet,

samtidig som de utvikler ferdigheter og selvtillit som er avgjørende for å lede turer for andre.

Skoleåret 24/25 har vi 11 ivrige deltakere med som ble plukket ut etter en søknadsprosess. I høst har de gjennomført både ferskingkurs og dialogkurs, hvor de har lært å skape gode samtaler og tilrettelegge for en trygg og inkluderende turopplevelse. I november sto førstehjelp og grunnleggende turlederkurs på programmet, som ga dem en solid plattform for videre opplæring. I vinter skal de på skitur til Høgevarde, ta brattkort og ha reparasjonskurs for turutstyr og turklær. Når isen går og våren titter frem, blir det våttkortkurs, som gir kunnskap om turledelse

på vann, enten det blir med kajakk, eller kano.

Programmet tar sikte på å utvikle helhetlige turledere, som ikke bare kan lede trygge og meningsfulle turer, men også inspirere andre ungdommer til å oppleve friluftslivets gleder. Vi håper disse talentfulle ungdommene etter endt program ønsker å bidra som turledere i DNT Ung, og videreføre gleden ved naturen til nye frilftsinteresserte.

Vi jobber med finansiering, slik at vi kan gjennomføre Unge Naturtalenter også skoleåret 25/26. Følg med på nettsidene våre for mer informasjon og eventuelle søknadsfrister.

Turboavisa

Når dere leser dette bladet, er Turboavisa alt sendt ut til alle barnemedlemmer i DNT Drammen og Omegn. Det har lenge vært et ønske at også barna får noe hjem i postkassa, noe som gir dem en følelse av tilhørighet til DNT.

Lenge har turer og aktiviteter kun vært tilgjengelig på skjerm, men barn trenger noe fysisk i hendene, de må få blant annet se på bilder og drømme seg bort i turer og aktiviteter. Turboavisa er et prøveprosjekt, hvor turprogrammene til alle Barnas Turlag og DNTjunior er samlet, i tillegg til bilder, spennende artikler og oppgaver.



Foto: Privat.

Vi ønsker at barna skal få kjenne på en selvstendighet og glede i å oppdage turene, løfte dem inn i familien og oppleve seg selv som delaktige i turplanleggingen.

Turboavisa skal i tillegg bli tilgjengelig i alle barnehager i vårt fylke, i tillegg til Frivilligsentraler mm.

Vi håper at i Friluftslivets år 2025 får vi med flere familier ut på tur!

AKTIVITETER

Foto: Privat.

Barnas Turlag



DNTjunior



DNTung

Barnas Turlag er et godt etablert tilbud i DNT, og vi har 8 aktive Barnas Turlag. De arrangerer turer og aktiviteter for barn i alderen 0-12 år med familier hele året gjennom. Dette er i hovedsak lavterskel-aktiviteter i nærmiljøene som er åpne og gratis for alle.

Høsten 2024 startet DNTjunior opp - et nytt tilbud for barn fra 10-12 år med foreldre.

Kule og spennende aktiviteter skal motivere til å opprettholde og videreutvikle friluftsinteressen inn i tenårene.

Med temaer som klatring, pakking av sekk og mat på bål, er flere av aktivitetene litt tøffere og mer avanserte enn i Barnas Turlag, samtidig som vi er opptatt av at lek og moro skal ha stor plass.

Når man fyller 13 år, har DNTung et spennende tilbud, men før det er det fint å bygge kunnskap og selvstendighet mens foresatte fortsatt er med som støtte.

For de mellom 13 og 25 år er DNTung et supert tilbud. Med aktiviteter som klatring, utekino og førstehjelpskurs er det stor bredde i lavterskeltilbudene. For de som ønsker å bli med på tur, kan de friste med vinterturer på ski, sommerturer i telt, kveldsturer og basecamp. Her er det noe som passer for alle.



Foto: Trym B. Solli.

DNTung klatre-onsdag

Tekst: Eirin Wold Alternes.

De siste onsdagene har DNTung Drammen arrangert klatre-onsdager på klatreverket Åssiden. Vi har fått et stadig økende deltagerantall, noe som er veldig gøy. Vi har blitt en ordentlig god gjeng! Her har vi folk i alle aldre og på alle nivåer, som alle får utfordret seg på sitt nivå.

Alle koser seg glugg, og er sosiale samtidig som vi får trent litt. Vi klatrer på våre nivåer, ler og tuller rundt, får utfordret oss selv litt og spiser pizza

innimellom. Dette er noe jeg ser frem til hver uke, og det gjør flere også.

Det passer spesielt godt for sånne som meg som har litt høydeskrekk, da veggene på Åssiden ikke er så alt for høye da vi bare buldrer, men vi håper å få prøvd oss både med topptau på senteret i Drammen og kanskje til og med ute til sommeren.

Bli med da vel! Alle fra 12-25 år er hjertelig velkomne.

AKTIVITETER



Vinnie og Ole Johnny kjører hundespenn på Gjendesheim!

Tilrettelagt friluftsliv for barn og unge

Tekst: Frøydís Neprud. Foto: Privat.

For 5 år siden startet DNT Drammen og Omegn opp et lavterskel, tilrettelagt tilbud for barn og unge der mestring og sosialt samvær skulle være hovedfokuset. Tilbudet har blitt veletablert, og arrangerer mange aktiviteter og turer i løpet av året.

I denne utgaven kan dere lese om Vinnie, Sandra, Julia, Leonard og Emrik som har fulgt gruppen gjennom flere år. De har vært med på mange aktiviteter og turer, og her har de selv, sammen med sine foresatte, satt ord på opplevelser og erfaringer.

Vinnie 13 år

«Vi sitter igjen med masse flotte minner og opplevelser etter å ha vært en del av denne gruppen i mange år. Vi har fått oppleve fjell, hav og skog, og turene og aktivitetene er lagt opp på ett nivå som gjør at Vinnie mestrer.

Den gleden jeg ser Vinnie vise, er ubetalelig. Både fysisk aktivitet og det sosiale er viktig for oss. Vinnie blir sett og hørt av superflinke aktivitetsledere og arrangører.

Som foreldre er det også viktig med en arena der man treffer andre foreldre i samme situasjon. Vi sitter begge igjen med venner som vi har møtt i ulike aktiviteter. På vegne av Vinnie og meg, får vi ikke fullrost tilbudet nok. Dette er en super møteplass for mestring, glede vennskap og opplevelser».

Vinnie og Ole Johnny

Sandra 17 år

«Vi har vært så heldige å få være med denne gruppen på tur mange ganger. Vi kan nevne nærturer på Blektjern, Hamborgstrøm og på Eiksetra. På Eiksetra har vi blant annet overnattet i telt, ridd på hest og



Sandra og pappa Keld er kreative kunstnere på turisthytta Eiksetra.

hatt julekos med deilig middag og kanefart. Vi har tilbrakt sommerdager på Camp Killingen, og vi har vært på fjellturer til Gjendesheim og Solheimstulen. To ganger har vi vært hos hundetrener Maren (kjent fra TV-serien fra «Bølle til bestevenn») og fått hilse på hundene og andre dyr de har på gården. Aktivitetene er alltid godt planlagt, og med flotte turledere som alltid stiller opp. Vi har også blitt kjent med fine folk, og man får alltid noen råd og tips fra de andre familiene».

Sandra, Anu og Keld

Julia 13 år

«For Julia er det å være med på aktiviteter i regi av tilrettelagtgruppen til DNT Drammen supert. Det er spennende turer som er overkommelige for alle uansett ferdigheter, og det er sosialt fellesskap både for barna, ungdommene og foreldrene. Her får man venner for livet!

På samlingene skal ikke barna/ungdommene

prestere, bare kose seg. Og for oss foreldre er det et fristed hvor man får senket skuldrene og utvekslet erfaringer med andre foreldre.

Vi har vært med på korte turer i Drammensområdet, kreative verksteder, julebord, gårdsbesøk og overnattingsturer til Killingen og Solheimstulen både sommer og vinter, alltid med masse god mat. Og alt har vært godt planlagt og organisert takket være engasjementet til DNTs turledere. Tusen takk for turene – vi gleder oss til flere!»

Julia, Jørgen og Jorun



Frødis, Julia og venninnen Johanne på tur på Hardangervidda, Solheimstulen.

Leonard 11 år

«Hei jeg heter Leonard, jeg er 11 år, har CP og sitter i rullestol. Jeg har vært med på flere turer med DNT. Første turen var til Solheimstulen, der koste vi oss masse i snøen, gikk på ski og prøvde hundekjøring. På kveldene hadde vi filmkveld, allsang og forskjellige spill. Vi var også med på Camp Killingen, der koste vi oss med rebus, spilte, badet

AKTIVITETER



Leonard koser seg ved bålet på Solheimstulen.

og fisket. På kveldene var det filmkveld og disko med ansiktsmaling. På begge turene fikk vi også masse god mat. Vi har også vært med på et par dagsturer. Vi har alltid kosa oss på turene med DNT».

Leonard og Steinar

Emrik 11 år

«Jeg har alltid vært glad i være ute i naturen, og sønnen min elsker også friluftsliv. Det å reise på tur krever planlegging, og når sønnen min trenger hjul for å komme seg frem, øker planleggingsnivået. Det er ikke mulig å være med på vanlige turer med DNT, så for oss har det vært fantastisk å være med på turer med DNT Tilrettelagt. Vi kommer ut i naturen, får være i et opplegg hvor det meste er planlagt, og opplever rausket for at alt ikke trenger å være A4. På noen aktiviteter, som helgeturene, har hele familien

fått opplevelser i naturen sammen som vi ellers ikke hadde opplevd. Det er vel slik at både barn og foreldre, sammen med de andre som er med, har nytt både natur, mat og samhold».

Mette Gro



Emrik og mamma Mette Gro nyter utsikt og frisk luft på Gjendesheim.

Vi ønsker nye deltagere velkommen! Kontakt DNT Drammen og Omegn for informasjon, og følg gjerne med i våre Facebook-grupper og hjemmeside for kommende aktiviteter.

Turer og arrangement blir drevet av tilskudd blant annet fra DNB Sparebankstiftelsen, Bufdir, Lydia og Harald Lyches Fond og Buskerud Fylkeskommune.



DNT: Et nytt liv i naturens hjerte

Tekst: Midia Hesso og Yasin Inam. Foto: Midia Hesso.

Jeg heter Yasin Inam, og kom fra Tyrkia til Norge med familien min for to år siden.

Å flytte til Norge var som å åpne et nytt kapittel i livet mitt. Dette landet imponerte meg ikke bare med sin naturlige skjønnhet, men også med sine mennesker og sin kultur. Som ny i landet, tok det tid å venne seg til dette nye livet og finne en plass. I denne prosessen ble Den Norske Turistforening (DNT) i Drammen en unik guide for meg og familien min.

Møtet med DNT var som en oppdagelsesreise, ikke bare for meg, men også for mine to døtre. Gjennom turer på tvers av Norges mange stier fikk vi oppleve landets fantastiske landskap og unike natur sammen som familie. Hver tur var ikke bare en fysisk reise, men også en læringsprosess. Under DNTs ledelse lærte vi om Norges historie, kultur og viktigheten av å bevare naturen.

Tiden vi tilbrakte i hyttene var spesielt minneverdig for jentene mine. For dem var det som å være på et eventyr. De elsket å utforske omgivelsene, samle kongler og steiner, og tilbringe kvelder foran peisen med brettspill og historier. Det å våkne opp midt i naturen, høre fuglesang og føle friheten i den friske luften, var noe de aldri hadde opplevd før. Disse opplevelsene har gitt dem en dypere forståelse av og respekt for naturen.

En av de mest minneverdige opplevelsene våre var da vi deltok på en familietur organisert av DNT. Mine døtre fikk nye venner, lærte enkle ferdigheter som å tenne bål og navigere i naturen, og opplevde gleden ved å være en del av et fellesskap. Det var utrolig å se hvor mye de utviklet seg og hvor selvsikre de ble etter disse turene.

DNT er ikke bare et verktøy for å utforske naturen, men også en mulighet til å bli en del av et fellesskap. Menneskene vi møtte på turene, historiene vi delte, og utfordringene vi overvant sammen, gjorde at vi følte oss mindre alene i dette landet. Å være vitne til nordmenns sterke tilknytning til naturen, og selv bli en del av denne, har vært en motivasjon i seg selv.

Inspirert av dette ønsker jeg i fremtiden å bli turlleder i DNT. Jeg vil kombinere min kjærlighet til naturen med DNTs verdier, og veilede andre på deres reiser. Det ville være en ære for meg å hjelpe nye turgåere med å oppdage Norges unike skjønnhet, og å utvikle sin egen kjærlighet til naturen.

Å oppleve Norges rikdommer, ikke bare fysisk, men også åndelig, har gjort DNT til en bro mellom meg og norsk kultur. DNT er mer enn en organisasjon for meg; det er en inngangsport til Norge. Jeg er takknemlig for alt den har gitt meg og mine døtre, og jeg gleder meg til å dele dette med andre.

AKTIVITETER



Foto: Ahmet Dogan.

Turtilbud på dagtid

Tekst: Ingunn Opsal-Hersleth.

Vi har flere grupper som går tur på dagtid i ukedagene. Tilbudet er åpent for alle.

Ut på tur-gruppene består av en gjeng aktive turledere som står på for å gi et variert turtilbud som er tilpasset alle.

Det er ulike turer fra mandag til torsdag i Drammen, Eiker, Lier, Røyken & Hurum, Sande & Svelvik og Tofte & Filtvet. De fleste turene har oppmøtetidspunkt kl. 10.00. Turvarighet er normalt 3-5 timer, inkludert god pause med matpakke og drikke. Oppmøtested kan variere.

Nærturgruppa går i roligere tempo hver onsdag formiddag fra april til november, med utgangspunkt i Drammen sentrum. Akkurat nå er gruppa uten turleder. Vi oppfordrer deg som har lyst til å bidra og å dele turglede med andre til å melde deg som frivillig turleder.

Mandagsturene 60+ er enkle turer for seniorer over 60 år. Turene går på dagtid i nærområdet og er tilpasset deltakernes nivå, og med ekstra fokus på sosialt og inkluderende miljø. Tilbudet gjelder hver mandag fra april til november, med oppmøtested i ulike områder.

Pensjonistklattring er for både nye og erfarne klatrere. God styrketrening og veldig gøy. Oppmøte hver mandag kl. 10.00 på Klatreverket på Strømsø i Drammen. Gruppa hjelper hverandre med klatring og sikring. Etter klatringen er det matpakke, kaffe og skravling på Klatreverket.

Fotogruppa «Fotoglede på tur» arrangerer enkle turer hver tirsdag på dagtid. Dette er for deg som liker å gå i rolig tempo og legge merke til alt det vakre



Foto: Ahmet Dogan.

Bli turleder i DNT

Det er alltid behov for flere engasjerte turledere som kan bidra til å opprettholde og videreutvikle tilbudet. Har du lyst til å dele din turglede, og gjøre en forskjell? Vi oppfordrer deg til å melde deg som frivillig turleder!



Fullstendig oversikt over dagstur- og kveldsturtilbudet finner du på <https://drammen.dnt.no> eller i papirform i vårt nye tursenter i Tollbugata 51 i Drammen. Følg også med på de enkelte gruppenes Facebook-sider for å være helt oppdatert.

rundt deg. Turene går til ulike steder hvor det er fint å ta fotografier, enten du bruker kamera, eller mobil.

Turtilbud på kveldstid

Vi har flere ulike turgrupper som går tur på kveldstid i ukedagene, og noen ganger helgeturer. Gruppene ledes av engasjerte og positive turledere. Tempo varierer og presiseres i turbeskrivelsene. Turene går i områdene rundt Drammen og Lier, på Hurumhalvøya og i Svelvikområdet. De fleste turene starter kl. 18.00, og varer 2-3 timer. Oppmøtested og -tid kan variere.



Foto: Ahmet Dogan.



Foto: Magnus Klausmark.

Nytt turtilbud: DNT 25-40

Tekst: Magnus Klausmark.

Når man passerer 25 år, er man brått blitt for gammel til DNTung-tilbudet i DNT.

DNTung er et ungdomstilbud for ungdom i alderen 13-25 år. Og for noen år siden var det noen unge voksne midt i 20-årene som tok initiativ til å skape et nytt tilbud, slik at de kunne fortsette å arrangere turer og lage et tilbud både til seg selv og andre unge voksne. Med det var DNT25-40 Drammen og Omegn etablert.

Turgruppa er det raskest voksende turtilbudet akkurat nå, og har nesten 250 medlemmer i Facebook-gruppa. Turlederne arrangerer turer annenhver onsdag, i tillegg til noen helgeturer i løpet av året. Turene går i hele Drammensområdet, og gruppa er god på samkjøring, om noen skulle ha behov for å sitte på. Gruppa har et fint turtempo som passer for de fleste.

Er du i alderen 25-40 og har lyst til å bli med på tur? Da er dette gruppa for deg!



DNT 25-40 arrangerte overnattingstur til Koboltkoia, høsten 2024. Foto: Privat.

Dato	Turleder	Sted og hva
08.01.25	Charlotte	Utsiktstur til Glasåsen og Kraftkollen - på toppen av Tranby!
22.01.25	Ronja	Aking og bålkos ved Sturlahuset
05.02.25	Magnus	Kortreist bålstur til Nordbykollen
19.02.25	Charlotte	Lysten på å teste truger? Bli med på trugetur i Mjøndalssakuen!
05.03.25	Kjell og Anine	Utsiktstur til Knabben
19.03.25	Ronja	Labbeløypetur på Strømsåsen
02.04.25	Ragnhild	Bli med på en trivelig Finnemarkatur
16.04.25	Påske	Påske
30.04.25	Anine og Kjell	Onsdagstur til Lauvtjern
14.05.25	Ragnhild	Frisk tur til Åletjern og Røkebergstjern
28.05.25	Magnus	Finnemarka med krigshistorie
11.06.25	Kjell	Tur ute på Hurum, Bjørnåsen og Stikkvannskollen
25.06.25	Kjell	Sommeravslutning
02.02.25	Charlotte Magnus	Skitur fra MIF-hytta, en god søndagstur for deg som er vant med langrenn!
29-30.03.25	Charlotte Ronja	Vårtur til DNT-hytta Goliaten med overnatting!
26-27.04.25	Kjell	Hurum på langs med hengekøye
24-25.05.25	Magnus	Topptur med telt i Trillemarka
06-07.09.25	Magnus	Østlandets vakreste solnedgang - Helgetur til Norefjell



Siste nytt fra hyttene

Tekst: Johan Fegri. Foto: Marius Dalseg.

DNT Drammen og Omegn har totalt 24 hytter fordelt ut over store deler av Buskerud. Et variert tilbud av ubetjente hytter fra en øy i Sande i øst, gjennom hele Finnemarka, Modum og Eggedalsfjella og helt til Hardangervidda hvor vi finner våre selvbetjente og betjente anlegg med Rauhelleren lengst vest, helt ved fylkesgrensen til Vestland.

Hyttetilbudet er variert og spennende og tilbyr alt fra både kortreiste og lett tilgjengelige hytter i

nærmiljøet til fjellhytter som krever mer planlegging over lengre turer. Noe for enhver smak og anledning.

Felles for dem alle er at de i stor grad driftes av våre frivillige på dugnad, og her kan du lese om litt av det som skjer.

Mer info om hyttene på UT.no og våre nettsider dntdrammen.no.

Kunne du tenke deg å bli frivillig?

Våre hytter ligger spredt ut over store deler av Buskerud og føres tilsyn med, og driftes i all hovedsak av frivillige på dugnad. Dette er et givende, hyggelig og sosialt arbeid. DNT Drammen har totalt 24 hytter. Alle hyttene har egne tilsynsgrupper, men trenger stadig flere. Har du lyst til å bli med i det sosiale fellesskapet det er å være frivillig i DNT Drammen og Omegn? Ta kontakt med Dag Henning eller Johan som er ansvarlige for hyttedriften i foreningen.

Dag.henning.jorgensborg@dnt.no eller johan.fegri@dnt.no
Vi ser frem til å høre fra deg.



Dugnad fra Damhytta like før åpning høsten 2023. Foto: Trym B. Solli



Grunnarbeidene startet midt i november. Planen er å få bygget under tak før vinteren setter i gang for fullt slik at vi kan jobbe innvendig i vinter. Foto: Johan Fegri.

Tilrettelagt tilbygg på Solheimstulen

Tekst: Johan Fegri.

Våren 2024 mottok DNT Drammen og Omegn midler fra Sparebankstiftelsen DNB for å kunne tilrettelegge Solheimstulen bedre for bevegelseshemmede.

Høsten 2024 startet arbeidet med å bygge et tilbygg med universelt tilpassede soverom og bad, og det er planlagt å stå ferdig til sesongstart vinteren 2025.

Solheimstulen turisthytte ligger vakkert til ved inngangsporten til Hardangervidda, innerst i Jønndalen i Nore og Uvdal kommune. Lett tilgjengelig med helårsåpen bilvei helt til døra.

DNT Drammen og Omegn tok over hytta i 2018, og etter noe frem og tilbake og masse oppussing åpnet den for permanent drift sommeren 2022.

Tanken bak hytta var å gjøre fjellet og friluftslivet enda med tilgjengelig for enda flere, og dermed senke terskelen for å komme seg ut på tur. Med sin enkle adkomst var det bare én begrensning igjen; toalettene ligger i kjelleren, soverommene i andre etasje og adkomsten både opp og ned var via bratte trapper. Ellers ligger resepsjon, spisesal og kafé/peisestue lett tilgjengelig i første etasje på bakkenivå. For å gjøre hytta tilgjengelig for bevegelseshemmede, var eneste mulighet å bygge på.

Støtte fra Sparebankstiftelsen DNB

Gjennom tilgjengelighetsløftet anså Sparebankstiftelsen DNB prosjektet med å tilgjengeliggjøre Solheimstulen for flere som viktig, og kunne med det bidra med 3,5 millioner kroner til et tilbygg, og til å utbedre inngangspartiet.

Det er planlagt et tilbygg på totalt 70 kvadratmeter med direkte adkomst fra resepsjonen, og som skal inneholde to tilrettede soverom og bad. I tillegg bygges det rampe med god adkomst for rullestol ved inngangspartiet, og økt bevegelsesfrihet innvendig i 1. etasje.

Fra sommeren 2025 vil det være mulig for rullestolbrukere og personer med andre bevegelsesutfordringer å besøke Solheimstulen.



Illustrasjon av tilbygget slik det vil bli seende ut. Tilbygget blir koblet til via en gang i glass.

HYTTEDRIFT

Gapahuk Andorsrud

I samarbeid mellom Selvik Bruk ved skogsjefen og DNT Drammen er det bygget en gapahuk ca 400 meter innenfor Heia. Det er der stien/skiløypa til Sagdammen går opp. På sommerstid er det blåmerket sti fra parkeringsplassen på Andorsrud samt blåmerket sti som går inn like etter bussholdeplassen. På vinterstid kjøres det opp løype fra parkeringsplassen samt fra Grodalsslaget parkering.



I samarbeid med Selvik Bruk AS bygget frivillige i DNT Drammen og Omegn Gapahuk ved Heia. Foto: Privat.

Vedgruppa produserer ved til hyttene

Årlig går det med over tusen sekker med ved på våre hytter i nærområdet. Mye av denne veden produseres og kjøres ut til hyttene av vår vedgruppe på Eiksetra. Tømmeret hogges på Eiksetra av de samme folka, eller kjøpes fra hogst i nærheten. For å kunne produsere all ved selv, trenger vi flere folk. Bli med i vedgruppa, et veldig sosialt og meningsfylt arbeid!



Hver onsdag gjennom store deler av året møtes vedgruppa på Eiksetra for å produsere ved til hyttene. Over 500 sekker produseres årlig. Foto: Privat.

Tilgjengelighet på Damslett

Damslett har fått enda en oppgradering for å bli enda mer tilgjengelig for alle. Det har blitt montert kjøreramper med rekkverk til både hytte og utedo. Trappa har også fått rekkverk nå. Dette er en kjempejobb utført av frivillige som er glade i å snekre, og som har lyst til å gjøre det lille ekstra for at andre skal få mulighet til å benytte seg av DNTDs hyttetilbud.



Rampen opp til hytta med rekkverk montert av våre frivillige, og etter gjeldene forskrifter og regler for tilgjengelighet. Foto: Privat.

Maling fra Scanox

Scanox har kanskje ikke så mange hørt om, men neste gang du kjøper maling kan du jo sjekke på bøtten om det står Scanox på den. Scanox er din helhetlige kvalitetsleverandør av maling, beis og lakk til utendørs og innendørs bruk. De har kjente merkevarer som Butinox og Butinox Futura, Tyrilin, Trestjerner, Quick Bengalack og Taksitt. Av Scanox får vi all maling vi trenger til hyttene og rutene våre, altså til de blå merkene på trærne, eller røde T-ene i fjellet.



Fra Scanox AS i Lier får vi all maling vi trenger til våre hytter.
Foto: Scanox.

Motek

DNT har inngått en avtale med Motek om lån av verktøy. DNT Drammen og Omegn har benyttet seg av denne avtalen, og fått låne en stor mengde verktøy av høyeste kvalitet. Dette dreier seg om Festool- og Hilti-utstyr bestående av driller, høvler, lamper, slipemaskiner, spikerpistoler, kappsager, splittesager og mye mer. Det er hyggelig å kunne tilby våre frivillige verktøy av ypperste kvalitet. Teknisk sett er vi nå utstyrt for å kunne bygge flere hytter samtidig.



Takk til Motek som låner ut en betydelig mengde verktøy på ubestemt tid til oss. Fantastisk å ha skikkelig utstyr når vi er ute på oppdrag. Foto: Privat.

Hovlandshytta

Hovlandshytta har fått mye kjærlighet og tilpasninger denne sesongen. Det har blitt brønn med lokk, benk på plattingen og rydding av trær rundt hytta. Alt er gjort på dugnad av ivrige og dyktige frivillige.



Det er en stor dugnadsgjeng som har vært i gang på Hovlandshytta. Tusen takk for innsatsen. Foto: Privat.

HYTTEDRIFT

Veslekillingen

DNTDs populære kystperle, Veslekillingen, har fått ny maling fra Scanox, og da måtte vi gjøre så solen får den til å skinne enda mer. En fin gruppe med fellekyndige og ryddeivrige frivillige tok turen ut til hytta da sesongen var over, og gjorde en skikkelig ryddejobb så solen kan skinne enda mer - om mulig - på den nymalte hytta og uteområdene. Dette lover godt for 2025-sesongen!



Bjørka ble lagt ned av en erfaren frivillig, med en super presisjon så ryddejobben ble minst mulig etterpå. Super jobb av alle de frivillige. Foto: Privat.

Sti- og merkekurs

Behovet for gode ferdselsårer i marka blir større og større. Det gjenspeiles på mange av stiene at været har vært vått de siste årene. Da er det fint å vite at det finnes en entusiastisk gjeng med frivillige som ønsker å bruke sin entusiasme for markatraving til å legge til rette for at andre kan ferdes trygt der, også. I 2024 har vi hold to merkekurs for lavlandet, og begge kursene var fulltegnet!

Kursene ble holdt på Eiksetra, med et lite måltid før teorien ble presentert for entusiastiske og lærevillige frivillige. Kurset ble avsluttet med en befarung av sti i nærområdet for å se merking i praksis.

Behovet for flere merkere er alltid til stede, så ta gjerne kontakt om du er interessert i å bli merker i lavlandet. Det blir arrangert merkekurs for lavlandet på våren i 2025, også.

Gå inn på dnt.mobilise.no for informasjon om kurs og oppdrag.



Aase Årvik i full gang med å merke fra Aan turisthytte til Solheimstulen turisthytte. Foto: Privat.



Dugnad byr på varierte oppgaver gjennom hele året. På Høgevarde brennes det over 400 sekker med ved årlig. Disse skal først lastes opp på tråkkemaskinen, fraktes de 6 km og 450 høydemetrene opp fjellet og bæres inn i hyttene. En slitsom og tung oppgave, men artig når man er mange frivillige. Foto: Trym B. Solli.

Dugnad på Høgevarde 23. - 26. januar 2025

I januar planlegger vi en spennende dugnad på Høgevarde. Er du en flink håndverker og liker å skape ting, samt være på tur i fjellet, oppfordrer vi deg til å melde deg på. Vi skal pusse opp og fikse endel i gamlehytta, og bygge to nye kjøkken. I tillegg skal vegger og tak males, og vi skal lakke gulvene i nyhytta. Her blir det spennende og varierte oppgaver i høyfjellet.



Denne avdelingen skal pusses opp. Nytt kjøkken og nye møbler og maling av vegg, tak og gulv. På bildet planlegger tilsynsgruppa dugnaden som skal være i januar.

Dugnad på Toveseter 4. mars 2025

Toveseter i Eggedalsfjella er en gammel og liten seter med 14 soveplasser. Hytta er en av våre mest besøkte. I år mottok vi støtte fra XL-Bygg på kr. 300.000,- til å gjøre noen oppgraderinger på hytta. Innendørs skal vi oppgradere noen møbler, brannsikre, forbedre sengene og sette inn nytt kjøkken. Ellers skal hytta bevares i mest mulig opprinnelig stand. Dette planlegger vi å gjøre på dugnad vinteren 2025. I tillegg skal det byttes en pipe, noe kledning og noen vinduer. Dette gjøres av håndverkere.



Daglig leder Simon Torgersen på befaring for å legge en god plan for de nødvendige oppgraderinger av hytta. Foto: Privat.



Mårbu turisthytte på Hardangervidda, ligger ydlisk til ved Mårfjorden. Lett tilgjengelig sommer tid med daglige ferger avganger fra Synken. Foto: Trym B. Soll.

Våre betjente hytter

Tekst: Johan Fegri.

DNT Drammen og Omegn drifter tre betjente hytter på Hardangervidda; Solheimstulen, Mårbu og Rauhellere. Betjente hytter er et viktig tilbud i DNT. De er populære og har en stor betydning for alle som vandrer i fjellet, og kanskje spesielt for ferske friluftsentusiaster hvor hyttene representerer en trygg havn på vei gjennom fjellet, men de er dyre i drift.

Viktig pengestøtte fra Sparebankstiftelsen DNB

De betjente hyttene har kort sesong, ofte bare tre måneder å tjene pengene på, og prisen skal helst ikke være høyere enn at de aller fleste skal oppleve det som overkommelig å bo på en betjent DNT-hytte i fjellet.

De siste årene har fokuset vært stort på teknisk utvikling og miljøvennlig drift. Det har blitt bygget store solcelleanlegg og fyringsanlegg for å redusere bruken av olje. Dette er kostbare investeringer som har gått ut over nødvendige tiltak på hyttene, i tillegg til at hyttene er plassert på utsatte steder med mye vær og vind som tærer på bygningene.

Standarden er og skal være enkel på en DNT-hytte, men likevel er det med noen lange mellomrom behov for å gjøre noen sårt tiltrengte tiltak for å øke gjestens opplevelse av besøket. Med årene blir ting slitt, og det er behov for oppgraderinger.

I et fellesprosjekt i samarbeid med DNT Oslo og Omegn og DNT Telemark ønsket Sparebankstiftelsen DNB å hjelpe oss tre foreninger med et betydelig beløp som skulle fordeles på totalt ca. 30 betjente hytter. Formålet med pengene er å bidra til å øke gjestens opplevelse av å være på en betjent DNT-hytte.



Bestyrer på Mårbu, Stein Rudi sammen med kona Anne Grethe Myrann. Foto: Johan Fegri.

Økt gjesteopplevelse

For våre hytter betyr dette at sanitæranleggene skal oppgraderes, rommene skal pusses opp og det vil bli gjort oppgraderinger i fellesarealer som spisesal, resepsjon og peisestuer. I tillegg skal vinduer og dører byttes og veggene etterisoleres for å senke energiforbruket og gjøre hyttene lunere og behageligere for gjestene å oppholde seg i.

Oppstart vinteren 2025

Etter planen skal arbeidet starte vinteren 2025. På Rauhelleren skal sanitæranlegget pusses opp. Her er blant annet dusjene snart 40 år gamle. Her vil det komme nye dusjer og nye utedoer, arealet skal ellers pusses opp, og det blir nye og flere vasker som skal bidra til betydelig forbedrede sanitærforhold for gjesten. Dette skal stå klart til vinteråpning 2025. Mårbu skal også få forbedrede sanitær- og toalettforhold. Arbeidet starter vinteren 2025.

Det er krevende å gjøre arbeid i fjellet. Det er lang og begrenset adkomst, og været kan være utfordrende samtidig som sesongene er korte, og arbeidet kan ikke gå ut over hyttas åpningstid. Det kreves derfor mye planlegging før arbeidet kan påbegynnes.

Heldigvis er takket være Sparebankstiftelsen DNB er finansieringen av arbeidet i orden, som oftest er det den mest utfordrende biten av et oppgraderingsbehov. Arbeidene vil pågå stykkevis mellom sesongene i 2025 og 2026 slik at de ikke vil påvirke besøkende på noe måte. På Solheimstulen er arbeidet helt ferdig i løpet av 2025.

Vi ønsker velkommen til fjells vinteren 2025!





F.V Per Hægstad, Knut Hægstad og Vidar Aadalen har installert de fleste av anleggene og er her i ferd med å skru opp solcellepanelet på Hovlandshytta i Finnemarka.

Lys, lading og solcellepanel på hyttene

Tekst og foto: Johan Fegri.

I løpet av året har en liten dugnadsgruppe installert solcelleanlegg på mange av våre markahytter. Dette har vært et samarbeidsprosjekt støttet økonomisk av UNI-stiftelsen. Søknad om støtte, prosjektering og montering er utført helt og holdent på dugnad av våre frivillige.

Sikkerhet er viktig.

Prosjektet er igangsatt først og fremst av sikkerhetsmessige årsaker. UNI-stiftelsen har et ideelt formål om å fremme allmennnyttig virksomhet innen skade og miljøvern og derved å bidra til en trygg utvikling i det norske samfunn.

Med solcelleanlegg som lader strøm til et forbruksbatteri, kan vi tilby lys i alle rom og på sengene, ladig av mobil og gassdetektoralarm. Dette bidrar til at vi enklere kan oppdage eventuell gasslekkasje, og det vil minimere behovet for bruk av levende lys.

I tillegg er det lagt opp til USB-uttak for blant annet lading av mobil, som også er et sikkerhetstiltak når man er ute på tur.

Hytter som nå har solcelleanlegg:

- Damhytta
- Damslett
- Garsjøkoia
- Goliaten
- Svarvestolen
- Hovlandshytta
- Høgevarde
- Røggjen



Damslett er en populær hytte med mye besøk, da er det viktig å dimensjonere anlegget stort nok til å dekke strømbehovet, også i perioder med mindre lading slik som høst og vinter.

Dugnadsprosjekt

Rune Håndlykken sto for søknadsprosessen som førte til støtte fra UNI-stiftelsen på kr. 150.000,-. Resten av kostnadene ble dekket av foreningen og dugnadsarbeid.

Da finansieringen var i orden, kunne Per Hægstad sammen med oss starte prosjekteringen av arbeidet. Det ble brukt en del tid i denne fasen, samt bygget noen prototyper. Med god hjelp av erfaringer fra andre foreninger og tips og råd fra våre samarbeidspartnere i Scanbat, Sunwind og Sparelys, kunne Per og hans team utarbeide en løsning som kunne fungere på våre hytter. Etter å ha testet noen løsninger, valgte vi å gå for utstyr av høy kvalitet fra Victron og et ferdig montert sikringsskap. Dette er et enkelt og oversiktlig system som er relativt rimelig og raskt å montere, og med god driftssikkerhet. Det er installert tidsbryter på alle hyttene slik at strømmen slår seg av automatisk etter noen timer for å unngå at det står på strøm når hytta ikke er i bruk.

Med solcellestrom på hyttene blir det nå behageligere å være gjest, ved at det er lys på alle rom. Samtidig

som behovet for stearinlys er mindre, øker sikkerheten og gjesten får mulighet til å lade mobil, og alle hytter har fått gassalarm koblet til strømmen.



Brødrene Per og Knut Hægstad, monterer hjerte i solcelle anlegget. Bestående av teknisk utstyr fra Victron.



Dag Henning Jørgensborg er ansatt som ny driftsansvarlig nærmiljø hytter og ruter. Foto: Privat.

Lavlandshyttene og stiene har fått en til på laget

Tekst: Johan Fegri.

29. april sto en skjeggete, spent og blid mann utenfor døra til DNTD i Tollbugata 51. Første dag på jobb for den nyansatte driftsansvarlige for nærmiljøhyttene og -rutene, Dag Henning Jørgensborg.

«Nærmiljøhyttene jeg har ansvaret for å følge opp, er de i lavlandet. Fra Veslekillingen i Sande til Koboltkoia på Modum. De blåmerkede stiene er det andre ansvarsområdet.

Målet mitt i første omgang er å bli kjent med alle de frivillige som bidrar med sin fritid og kompetanse, slik at hyttene og stiene holdes i orden så alle kan benytte seg av dem.

Og jeg ønsker å møte dem der de er. På hytta på

dugnad, i marka med blåmaling og malerkost, eller på en frivilligkafé i Tollbugata. Arenaene er utrolig mange!

Så langt har jeg hilst på nesten alle de hytteansvarlige, og vært med på mange dugnader rundt hyttene. Blant stimerkerne har jeg møtt mange, men her er det mange igjen å få hilst på.

Jeg ønsker at hytter og stier skal være godt tatt vare på, og at de frivillige sitter igjen med en stolt følelse av jobben de legger igjen for DNTD. Da må midler og utstyr også være på plass, og det skal jeg jobbe hardt for å få til.

Jeg gleder meg til å jobbe med og for dere! Takk for all tid, velvilje og engasjement alle dere frivillige legger igjen på hyttene og i marka! Uten dere hadde det ikke gått.



Drift og eiendomssjef Johan Fegri er her på befaring på Solheimstulen med daglig leder i XL-Bbygg Uvdal trelast, Stian Imingen. En partner som har vært til god hjelp under oppgraderingen av Solheimstulen. Foto: Privat.

Samarbeidspartnere

Tekst: Johan Fegri.

DNT Drammen og Omegns hovedoppgave er å tilrettelegge for aktivitet og det enkle friluftsliv.

Vårt daglige mål er å skape mest mulig ut av de midler og ressurser vi har tilgjengelig både når det gjelder penger og arbeidskraft. Det er godt kjent at uten dugnad og alle de frivillige som bidrar daglig til glede for fellesskapet, ville ikke tilbudet til DNT vært like godt.

Kanskje spesielt når det gjelder hytter, er våre samarbeidspartnere viktige. Hyttedrift er ressurskrevende, de er kostbare å holde vedlike, og tiltakene er ofte forbundet med store kostnader. Selv

med utstrakt bruk av dugnadsarbeid og gjenbruk, er kostnadene høye.

Av disse årsaker, er våre ulike samarbeidspartnere svært viktig for våre hytter. Med gode samarbeidspartnere som bidrar med gaver og gode rabatter på nødvendigheter til våre hytter i samarbeid med våre dugnadsgrupper, bidrar dette til å opprettholde den gode standarden på hyttene våre. Dette dreier seg blant annet om maling, verktøy, materialer, inventar, penger og mye mer.

Tusen takk for deres viktige støtte til folkehelse og friluftslivet!





Velkommen på tur med oss i Friluftslivets år

Tekst: Tordis Neteland. Foto: Hemsedal turlag.

Vi håper at riktig mange både kjente og nye deltakere vil være med oss på tur i år. Vi skal også markere at det er 15 år siden Hemsedal Turlag ble stiftet!

Vi har hatt en god vekst både når det gjelder medlemmer og deltagelse på turer. Vi er en fin flokk med turledere som har gjennomført grunnleggende turlederkurs. Det gir en god mulighet til å arrangere mange fine nærturer året rundt.



Vinterstid arrangerer vi trugeturer, skiturer og isfisketur. Sommerstid er det turer i skogen og på fjellet. Sopptur er også populært. Kanskje blir det noen nye spennende aktiviteter i år!

I Hemsedal kommune har vi en ivrig folkehelserådgiver som brenner for gode folkehelse tiltak. Heidi Storeskar kontaktet lag og organisasjoner i bygda for felles idemyldring og samskaping. Målet var å få til et felles løft for Friluftslivets år, herunder god synlighet og markedsføring av et samlet knippe med aktiviteter. Mange bor nettopp i Hemsedal fordi det er mange fine turmuligheter her.

Men ikke alle er like kjent med friluftslivet. I Hemsedal bor det folk fra om lag 20 ulike land. Vi vil forsterke og synliggjøre alt det gode som allerede blir



tilbudt lokalt, slik at flere får vite om og bli kjent med friluftslivets gleder og helsebringende effekt. Se gjerne intervjuet med Heidi: Friluftslivets år 2025: – Sammen skal vi skape begeistring - Buskerud fylkeskommune

Lørdag 18. januar - Kom deg ut-dagen – “Hele Norge bålet”

For tredje år på rad blir det felles arrangement på “KOM DEG UT-DAGEN”. Foruten Hemsedal turlag er også BUA, Frivilligsentralen, Idrettslaget og Hemsedal utmarkservice med og bidrar til en fin dag utendørs. BUA låner ut utstyr, og det er mulighet for å bruke både skøytebanen og ake- og skiområdet ved idrettsbanen. Vi fyrer opp bålpannene og byr på bålcaffe, samt noe godt å tilberede på bålet.

For å bli god til å fyre bål, må du ta høyde for hvilken retning det blåser i fra. Tørr ved er viktig, og med litt never og flis tar det fyr! Det å samles rundt bålet er sosialt og trivelig, og praten flyter fint. Det gir en fin ro å sitte å se på flammene og kjenne varmen fra bålet. Kanskje du vil lære å lage et bål sammen med oss? Når vi forlater bålplassen, ønsker vi at det skal være minst mulig spor etter oss.

Informasjon om våre turer finner du på Facebook-siden til Hemsedal Turlag og i DNTs aktivitetskalender. Velkommen på tur med oss!





Turledersamling på Camp Killingen - den syvende i rekken

Tekst og foto: Jens Petter Ørjansen.

Gyldenløve Kajakklubb fylte 15 år 26. mai. Klubbens motto er «Trygge naturopplevelser på vannet».

Vi skal tilrettelegge kurs og turer med høy trivselsfaktor. Men det er én ting å skrive ned fine ambisjoner, og noe annet å levere på dem. Så hvor står vi etter 15 år? Vel, antallet medlemmer har økt fra 27 til over 770. Det tar vi som et tegn på at vi leverer. Mange entusiaster har bidratt underveis.

Denne gangen har vi lyst til å trekke frem den årlige turledersamlingen på Camp Killingen. Et initiativ vi tok tilbake i 2014.

Vi hadde behov for nærturledere på vannet. Søkelyset på turledelse i det våte element var

ikke det samme den gangen som i dag. Men vi satte i gang og laget en plan som ble godkjent av Studieforbundet.

Den første samlingen gikk veldig bra, deltakerne var fornøyde. Ryktene spredde seg raskt i padlemiljøet i Turistforeningen.

I 2015 meldte flere foreninger seg på, noe vi ønsket velkommen. Samlingen ble en møteplass for bygging av kompetanse og relasjoner. En bedre ramme rundt Camp Killingen i Sandebukta skal man lete lenge etter. I år var vi 35 deltakere fra DNT Vansjø, Tønsberg, Horten, Ringerike (Steinsletta Havkajakklubb) og Gyldenløve Kajakklubb.



I tillegg til trening på basiskunnskapene, har deltakerne fått mye verdifullt faglig påfyll i årene som har gått. Redningsselskapet og skøyta Prinsesse Ragnhild har vært med. Vi har trent på hvordan personer kan hentes opp av vannet. Statslos Espen Johnsen, som leder skipstrafikken forbi Lindesnes, har delt kunnskap om navigasjon. Psykolog og padler Jørgen Moltubak har lært oss om gruppeledelse. I år var temaet førstehjelp på og ved vannet, ved Per Olav Eliassen fra Ut i det fri.

Totalt har over 50 av medlemmene våre deltatt på samlingen. Ikke alle er like aktive som turledere, men mange er, og uansett har kompetansen økt. Flere har også valgt å gå videre og ta et aktivitetsleder i regi av Norges Padleforbund (NPF). Når dette kurset er gjennomført, kan man lede turer under */** stjerners forhold, og være instruktør for introduksjons- og grunnkurs. Fra å ha én NPF-aktivitetsleder i 2009, har vi nå hele 26.

Takk til alle de flinke turlederne våre. Vi vil ha fokus på trening av turlederne våre i årene som kommer. Har du lyst til å bidra, tar du kontakt! God tur på vannet!

TOPP 7 & TOPP 3

Lørdag 6. september 2025

TOPP 3 TUREN TOPP 7 TUREN

Hold av datoen - vi kommer tilbake med spennende nyheter i løpet av året !

Siste nytt fra foreningen

Tursenter og administrasjon flytter sammen

DNT Drammen og Omegn er nå samlet under ett tak i Tollbugata 51. Her finner du både Tursenteret og administrasjonen, noe som gir oss bedre muligheter til å samarbeide og gi beste mulig kompetanse til medlemmer og frivillige. Kom innom mandag til fredag mellom kl. 09:00 og 15:00.



Foto: Trym B. Solli.

Flere nye ansikter i administrasjonen

Vi ønsker velkommen til flere nye medarbeidere som styrker administrasjonen vår. I sommer startet det opp noen nye fjes. Vi søker fortsatt ny leder til aktivitet, og i løpet av nyttår har det ligget ute en stillingsannonse. Vi håper å ha noen med på laget i løpet våren for å danne et fullverdig lag. Med erfaring og hjerte for friluftsliv, vil de nye ansatte bidra til å videreutvikle vårt tilbud og fellesskap.



Foto: Trym B. Solli.

Velkommen til årsmøte 9. april 2025

Sett av datoen! Årsmøtet avholdes 9. april 2025. Vi inviterer alle medlemmer til en kveld med viktige saker og engasjerende diskusjoner onsdag 09.april, fra kl. 18:00. Møtet holdes i kontorlokalene til administrasjon – i Tollbugata 51. Vi gleder oss til å se deg der!



Foto: Trym B. Solli.

Nytt turtøy for frivillige 2025

De frivillige kan nå skaffe seg nytt sett fra Bergans! Turtøyet, bestående av bukse og genser, er tilgjengelig i Tursenteret i Tollbugata 51 for en egenandel på 900 kr. Settet er et svært komfortabelt turtøy, som gjør våre turledere, merkere og hyttetilsyn lett gjenkjennelige og synlige når de bidrar for DNT i friluftslivet.



Foto: Jon V. Aasgård.

PRENTA

Gjør deg synlig i virkeligheten

**Takk for at vi fikk produsere
magasinet TUR.**

GOD TUR

